[image: image1.png]PROTOCOLO 3527/2018 - 21/11/2018 15:45

INDICAÇÃO Nº               /2018
ASSUNTO: Solicita estudos para implantação de canaleta para desvio de água de chuva na avenida José Maria Sólido em frente ao nº 790 próximo ao  bloco D no bairro Pedro Costa, conforme especifica .
Senhor Presidente:

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao departamento competente da Administração, estudos para implantação de canaleta para desvio de água de chuva na avenida José Maria Sólido em frente ao nº790 próximo  ao bloco D no bairro Pedro Costa.

Ocorre que não havendo boca de lobo, a água de chuva proveniente da avenida José Maria Sólido em frente ao nº 790  atravessa a rua invadindo o pátio da garagem do bloco D , conforme fotos em anexo.

SALA DAS SESSÕES, 21 de Novembro  de 2018
Willian Soares

Vereador – 1º Secretário - SD